5. Faisant allusion au même passage en *Scorp.* 12, 10, T. n'établit pas de distinction entre sang des martyrs et sang du Christ. Son exégèse s'est-elle affinée ? Signe d'antériorité de *Scorpiace* sur *Marc.* IV ?

25 *iniustitias residuis hereditatis tuae ; et non tenuit in testimonium iram suam, quia uoluit et misericordiam ; auertet, et miserebitur nostri ; demerget delicta nostra, et demerget in profundum maris peccata nostra*¹. »

30 3. Sed et si nihil tale in Christum fuisset praedicatum, haberem huius benignitatis exempla in creatore, promittentia mihi et in filio patris affectus. Video Ninivitas scelerum ueniam consecutos a creatore^k, ne dixerim tunc quoque a
30 Christo, qui a primordio egit in patris nomine. Lego et Nathan prophetam agnoscenti Dauid delictum suum in Vriam dixisse : « *Et dominus circumduxit delictum tuum et non morieris*^l » ; proinde et Achab regem, maritum Iezabel, reum idolatriae et sanguinis Nabuthae, ueniam meruisse
35 paenitentiae nomine^m ; Ionathan, filium Saulis, resignati ieiunii culpam deprecatione delesseⁿ. 4. Quid de ipso populo retexam totiens delictorum indulgentia restituto ? ab eo scilicet deo qui mauult misericordiam quam sacrificium^o et peccatoris paenitentiam quam mortem^p. Prius est igitur
40 neges creatorem indulsisse aliquando delicta, consequens ut

23 uoluit et : uoluit *Pam. Jun. Rig.* uoluit esse *Oeh. Evans* || misericordiam *Pam. Rig. Iun.* : misericordiae *MX coni. B* misericordem *FRB Gel.* misericordem *Oeh. Evans* (uolens est misericordiam *coni. Kroy., corruptum locum iudicans*) || aduertet *coni. Iun.* || 24 demerget ... demerget *Pam. Rig. Oeh. Kroy. Evans* : dimerget ... dimerget *M X R Gel.* dimergat *F* || 25 profundum *M Kroy.* : -do β *Gel. Oeh. Evans* -da *Pam. Rig.* || 26 fuisse γ || 30 qui a : qui <a> a *Gel. Pam. Rig. Oeh. Evans* || 35 ionatham *M Pam. Rig.* || filius *M* || 40 consequens *M Rig.* : consequens est β *edd. cett.*

j. *Mi* 7, 18-19 k. Cf. *Jon* 3, 10 l. 2 *S* 12, 13 m. Cf. 1 *R* 21, 29 n. Cf. 1 *S* 14, 24-27.45 o. Cf. *Os* 6, 6 p. Cf. *Ez* 33, 11

1. Traduction faite sur la LXX. Cf. JÉRÔME, *In Mi* II, 17, 18-20 (CC 76, p. 522-523). *Auertet* (qui rend ἐπιστρέφει) est à comprendre au sens pronominal réfléchi qu'on trouve dès le latin ancien : cf. *TLL* II, c. 1321, l. 53-64 (cf. *Marc.* V, 1, 8 ; HOPPE, *S.u.S.*, p. 128). Jérôme traduit par *reuertetur*.

*tices pour ceux qui restent de ton héritage. Il n'a pas retenu en témoignage sa colère, parce qu'il a voulu aussi la miséricorde. Il se retournera et aura pitié de nous. Il engloutira nos fautes, et au fond de la mer il engloutira nos péchés*¹. »